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Úvodní článek 
 

Péče o seniory na mošnovských statcích v 19. století 
 

Cenné svědectví o životě v Mošnově na konci 18. 
a v průběhu 19. století vydává Gruntovní kniha 
velkostatku Nová Horka, uložená v Zemském archivu 
v Opavě. Téměř ve všech smlouvách se pamatuje při 
prodejích a koupích na zajištění životních potřeb starších 
lidí, kteří na gruntech museli mít zaručeny přijatelné 
existenční podmínky až do konce svého života. Tak 
například v roce 1809 v Mošnově prodal svůj grunt 
s příslušenstvím – třemi koňmi, pluhem, hákem, čtyřmi 
branami a trojími saněmi – Václav Scheuter svému synu 
Janu Scheuterovi. Prodávající má ve smlouvě zajištěnu 
půdu – 6 záhonů (pozn. jeden záhon = 394 metrů 
čtverečních) na setí a tři záhony na trávu.  Z úrody ovoce 
a ze sedraného peří má dostat čtvrtinu. Má mu být zřízen 
bezplatný výměnek, světnička, kde bude žít se svou 
ženou, a má dostávat ke své potřebě klestí. Může volně 
pást při hospodářově stádu 2 krávy a jedno tele. Z obilí, 
sklizeného v roce 1809, mu má být poskytnuta jedna 
třetina.      
 

V roce 1810 prodal Jan Obrich v Mošnově domek 
i se zahradou svému zeti Matěji Bergerovi v ceně 32 
zlaté. Kupec se zavázal, že nejenže bude poctivě odvádět 
všechny poplatky vrchnosti, ročně pro ni vykoná 13 dní 
potažní roboty a upřede jednu štuku (pozn. - přadeno) 
z vrchnostenského materiálu, ale také, že se o 
prodávajícího postará, zajistí jemu i jeho ženě výměnek, 
ve chlévě místo pro jednu jeho krávu a polovinu výnosů 
z polí. Kdyby prodávající zemřel dříve než jeho žena, 
bude mít tato od hospodáře zajištěno mimo výše  

 



jmenované požitky jednu třetinu z vypěstovaného ovoce, 
k dispozici dřevo na topení a svíce na svícení.  
 

Další smlouva byla uzavřena mezi Josefem 
Monsbortem a jeho synem Antonínem Monsbortem, 
který převzal statek se všemi povinnostmi a požitky a 
ihned musel složit 140 zlatých. Prodávajícímu a jeho ženě 
měla zůstat k dispozici půda o velikosti 13 záhonů, dvě 
jabloně na zahradě, ročně dva sáhy dříví a také vše 
potřebné ke spokojenému životu. Má mít možnost volně 
pást s hospodářovým stádem dvě krávy. Kdyby Josef 
Monsbort zemřel dříve než jeho žena, má tato ročně 
dostávat čtvrtinu úrody z polí a zahrady. 
 
 
 

Květoslava Míčková 
kronikářka 

 

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Mošnov 
 
Vážení spoluobčané, 

rád bych Vám tímto článkem představil Klub rodičů a 
přátel školy při ZŠ a MŠ Mošnov, který se v našem 
občasníku objevuje zcela poprvé. Klub rodičů vznikl jako 
dobrovolná organizace rodičů, pedagogů a přátel školy. 
Cílem Klubu rodičů je pomáhat vedení školy, pedagogům 
a dětem při organizaci školních i mimoškolních aktivit, 
které vedou k utváření dobrého jména a reprezentace 
školy. Klub rodičů se duševní i materiální podporou 
aktivně účastní na tom, aby škola mohla našim dětem 
poskytnout to nejlepší vzdělání. 
 

Výkonným orgánem Klubu rodičů je Rada 
sdružení, která má 9 členů. Členem Klubu rodičů se může 
stát každý rodič, pedagog či příznivec školy, který je 
ochoten se účastnit jeho pravidelných schůzí. Podrobnosti 
o konání a programu schůzí sdružení podá v případě 
zájmu předseda Klubu rodičů pan Ladislav Roupec. 

 
Důležitou součástí činnosti Klubu rodičů je 

získávání finančních prostředků pořádáním různorodých 
akcí. Tyto peníze jsou poté použity výhradně pro potřeby 
dětí ve škole i ve školce. Jednou z těchto akcí je právě se 
blížící Maškarní bál, jenž se uskuteční v sobotu 
4.2.2012 a na nějž Vás tímto srdečně zveme. 

 
Minulý rok nám k takovémuto výdělku dopomohl 

Vánoční koncert s večerní zábavou – výtěžek z této akce 
významně pomohl při dalších činnostech klubu. Rádi 
bychom tímto poděkovali kulturní komisi za možnost 
účastnit se této akce. 

 



Z takto získaných finančních prostředků byly 
tento školní rok uspořádány následující akce: 
 

Za hojné účasti proběhlo v prosinci 2011 
mikulášské plavání na bazénu v Kopřivnici, který byl 
tento den vyhrazen pouze pro rodiče s dětmi ZŠ a MŠ 
Mošnov. Atmosféra byla vánoční a děti i rodiče si užili 
příjemné sobotní dopoledne. 

Mikuláš a čert ve škole – Všechny děti ze ZŠ a 
MŠ obdržely mikulášské balíčky. 

Vánoční dárky pro školu a školku - KR nakoupil 
dárky pod stromeček v hodnotě 5095 Kč. Autíčka, stolní 
fotbal, lego, společenské hry, panenky apod. 

Nezapomněli jsme ani na naše přátele ze 
slovenské vesnice Dražkovce a pozvali jsme je na výlov 
rybníka v sousedních Bartošovicích. Celý den jsme 
strávili venku a večer spolu příjemně poseděli a 
pobesedovali v místním zámečku. 

 
Tento školní rok plánujeme ještě tyto akce: 
 

Výlet s dětmi do přírody - PO STOPÁCH YETIHO 
 

Předání balíčku ke Dni dětí 
 

Předání balíčků dětem, které vystoupí ze školky a školy 
 
 

Za Klub rodičů; 
Michal Janíček 

Ladislav Roupec 

Obecní úřad informuje 
 
V roce 2012 jsou v platnosti tyto nově schválené obecně 
závazné vyhlášky: 
 
 Obecně závazná vyhláška č. 1/2011 o místním 

poplatku z ubytovací kapacity 
Poplatek se vybírá v zařízeních určených 

k přechodnému ubytování za úplatu a platí ho ubytovatel. 
Sazba poplatku činí za každé využité lůžko a den 5,-Kč. 
 
 Obecně závazná vyhláška č. 2/2011 o místním 

poplatku ze psů 
Poplatek platí držitel psa, kterým je fyzická nebo 

právnická osoba s trvalým pobytem nebo sídlem na 
území obce Mošnov. Poplatek se platí ze psů starších 3 
měsíců.  

 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a)  za prvního psa v rodinném nebo bytovém domě 

    100,-Kč                                                         
b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele    

      150,-Kč                                                         
c)  za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, 

starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel 
sirotčího důchodu  100,-Kč           
 

d)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
kterým je osoba podle písm. c) tohoto ustanovení                     
    100,-Kč                                                         

e) v ostatních objektech za každého psa    
   500,-Kč    

 
 



Poplatek je splatný takto: 
a)  nečiní-li více než 500,- Kč ročně jednorázově, do 

15.2. kalendářního roku 
b)  ve dvou stejných splátkách, činí-li více než 500,- Kč 

ročně, nejpozději do 15.2. a 31.10. kalend.roku. 
 
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti je 
poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který 
následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 
vznikla, nejpozději do konce příslušného kalend. roku. 
 
Osvobození  
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je 
osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým 
zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň 
mimořádných výhod, osoba provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující 
útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo 
osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa 
zvláštní právní předpis.  
Od poplatku se dále osvobozuje držitel, který nabyl psa 
jako nalezenou věc od Obecního úřadu Mošnov. Toto 
osvobození platí po dobu jednoho roku ode dne nabytí 
tohoto psa do vlastnictví. 
 
Navýšení poplatku  
Nebudou-li poplatky zaplaceny držitelem psa včas nebo 
ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek 
platebním výměrem. Včas nezaplacené nebo neodvedené 
poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 
zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím 
poplatku.           
                                                             
 Obecně závazná vyhláška č. 3/2011 o místním 

poplatku ze vstupného 

Poplatek se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, 
prodejní nebo reklamní akce a platí ho fyzické a 
právnické osoby, které akci pořádají. 
Sazba poplatku činí 20 % z vybraného vstupného. 
 
Osvobození a úlevy 
Poplatek ze vstupného se neplatí z akcí, jejichž celý 
výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely 
nebo z akcí pořádaných obcí Mošnov a příspěvkovou 
organizací Základní škola a Mateřská škola Mošnov. 
Nárok na úlevu od poplatku mají společenské a zájmové 
organizace, jejichž sídlo je na území obce ve výši  50% . 
 
Navýšení poplatku  
Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve 
správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním 
výměrem. Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky 
nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na 
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 
 Obecně závazná vyhláška č. 5/2011 o stanovení 

podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a 
jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku 

1) Veřejnosti přístupné sportovní a kulturní podniky, 
včetně tanečních zábav a diskoték, lze v uzavřených 
prostorech provozovat pouze od 8.00 do 02.00 hodin. 

2) Veřejnosti přístupné sportovní a kulturní podniky, 
včetně tanečních zábav a diskoték, lze mimo uzavřené 
prostory provozovat pouze od 8.00 do 24.00 hodin, 
v období od 1. 7. do 31. 8. do 02.00 hodin.                                           
 



 Obecně závazná vyhláška č. 8/2011, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Mošnov 

 
Komunální odpad se třídí na: 
a)  tříděný odpad, kterým je papír, nápojové kartony, 

sklo, plast, včetně PET lahví 
b)  objemný odpad 
c)  nebezpečné složky komunálního odpadu 
d)  biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu 
e)  směsný odpad. 

Shromažďování tříděného odpadu 
1)  Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních 

sběrných nádob a do zvláštních plastových pytlů. 
2)  Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto 

stanovištích: 
vedle kulturního domu u č.p. 54, ve dvoře bývalého 
mlýna u č.p. 227 (p.Bitala), před r.d. č.p. 12 (p.Harok) 
a 13 (pí.Polášková), před r.d. č.p. 170 (p.Lučák), před 
r.d. č.p.185 (p.Bzirský), stanoviště u lávky. 

3)  Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a 
označeny příslušnými nápisy: 
a) sklo – sběrné nádoby ZELENÉ a BÍLÉ barvy; 
b) biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu 

HNĚDÉ barvy 
4) Zvláštní igelitové pytle žluté barvy (sběr plastů), a 

modré barvy (sběr papíru) jsou určeny pro 
separovaný sběr přímo v jednotlivých domácnostech. 
Jejich sběr a svoz provádí oprávněná organizace 
v termínech dle schváleného harmonogramu. 
Informace o sběru jsou zveřejněny na úřední desce 
obecního úřadu. 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
 
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadů je 
zajišťován obcí Mošnov minimálně dvakrát ročně jejich 
odebíráním na předem vyhlášeném přechodném 
stanovišti přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto 
sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány 
prostřednictvím obecního rozhlasu. 
 
Sběr a svoz objemného odpadu 
Objemný odpad je zajišťován obcí minimálně dvakrát 
ročně jejich odebíráním na předem vyhlášeném 
přechodném stanovišti přímo do zvláštních sběrných 
nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou 
zveřejňovány prostřednictvím obecního rozhlasu. 
 
Shromažďování směsného odpadu  
Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro 
účely této vyhlášky sběrnými nádobami jsou typizované 
sběrné nádoby – popelnice o objemu 110 a 120 litrů 
určené ke shromažďování směsného komunálního 
odpadu a odpadkové koše, které jsou umístěny na 
veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro odkládání 
drobného směsného komunálního odpadu. 
 
Nakládání se stavebním odpadem 
Stavební odpad není odpadem komunálním. Lze použít, 
předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem na 
vlastní náklady fyzické osoby. 

 
 Obecně závazná vyhláška č. 9/2011 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

 



Poplatek platí  
1) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za 

domácnost může být poplatek odváděn společným 
zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem 
nebo správcem; tyto osoby jsou povinny obci oznámit 
jména a data narození osob, za které poplatek 
odvádějí, 

2) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není 
hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li 
k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny 
platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

Sazba poplatku činí 500,-Kč/ osoba. 
Splatnost poplatku 
Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 30.4. 
příslušného kalendářního roku nebo ve dvou stejných 
splátkách, vždy nejpozději do 30.4. a do 31.10. 
příslušného kalendářního roku.  
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti, je 
poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který 
následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 
vznikla, nejpozději však do konce příslušného 
kalendářního roku. 
 
Navýšení poplatku  
Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve 
správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním 
výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Včas 
nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto 
poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto 
zvýšení je příslušenstvím poplatku. 

 
Osvobození a úlevy 
1) Od poplatku se osvobozují studenti studující 

v zahraničí po dobu trvání studia v zahraničí a osoby 
vykonávající práci v zahraničí po dobu výkonu práce 
v zahraničí. 

2) Úleva se poskytuje studentům, kteří studují a jsou 
ubytováni mimo Mošnov a to ve výši 50% z celkové 
sazby. 

 
 
 
 
Odvoz směsného (domovního) odpadu z obce Mošnov 
r. 2012 
 
 LEDEN 2., 16., 30.  
 ÚNOR 13., 27.  
 BŘEZEN 12., 26.  
 DUBEN 9., 23.  
 KVĚTEN 7., 21.  
 ČERVEN 4., 18.,  
 ČERVENEC 2., 16., 30.  
 SRPEN 13., 27.  
 ZÁŘÍ 10., 24.  
 ŘÍJEN 8., 22.  
 LISTOPAD 5., 19.  
 PROSINEC 3., 17., 31.  
 

 
 

 
 
 



 Obecně závazná vyhláška č. 11/2011, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické a 
právnické osoby za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových 
prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních 
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a 
jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení 
trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství 
pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby 
tvorby filmových a televizních děl. 
 
Platné obecně závazné vyhlášky jsou zveřejněny na 
webových stránkách obce Mošnov www.mosnov.cz v 
sekci  Obecní úřad  Vyhlášky, zákony a usnesení 
zastupitelstva. 
 

                                                                                                                   
Zdeňka Blažková 

 
 
 
 
 

PLESOVÁ SEZÓNA  r. 2012 – kulturní dům 
 
 

28.01.2012  Myslivecký ples  
04.02.2012  Maškarní ples pro 
dospělé  
11.02.2012  Společenský ples 
pořádaný Klubem důchodců  
19.02.2012  Dětský maškarní ples  
25.02.2012  Hasičský ples 

Vánoční těšení 
 

Všude kolem nás se šířila adventní nálada, 
přípravy na Vánoce vrcholily. Nejinak tomu bylo i v naší 
mateřské škole. 

7. 12. jsme pozvali rodiče do mateřské školy na 
„Vánoční tvoření“. Rodiče spolu s dětmi vyráběli 
ozdobné svícny, girlandy a další ozdoby. Při té 
příležitosti jsme rodiče pozvali na „Vánoční besídku“. 

13. 12. děti netrpělivě očekávaly své rodiče, 
babičky, sourozence. Každé z dětí mělo připraveno dárek 
v podobě básničky, tanečku nebo koled. Rodiče byli 
dojati, co jejich ratolesti dovedou, jak umí zpívat, 
tancovat a přednášet. 

Na závěr jsme společně poseděli u stromečku, za 
poslechu vánočních koled a při malém občerstvení, které 
připravily děti spolu s učitelkami. 
 

Také starší školní děti byly od adventu plné 
očekávání Vánoc, především dárků pod stromečkem. 
Spousta jich ale také zná, a doma nebo ve škole udržuje, 
vánoční tradice. Období do vánoc se ve škole neslo 
v duchu zdobení školy, vytváření různých ozdob a 
dárečků pro ty nejbližší. Děti vystoupily na mikulášské 
nadílce v KD a navštívil je také Mikuláš s čertem ve 
škole. Ty hodné obdaroval, ty zlobivější…nakonec taky.  
 

Školáci se byli podívat v DDM Luna v Příboře na 
výstavu betlémů a sami si mohli zhotovit drobný dárek. 
Ve škole se pekly perníčky, vyráběla přáníčka, svícínky, 
vizitky na dárky a ozdoby na stromeček na vánoční 
prodej v kulturním domě. Poslední školní den v tomto 
kalendářním roce jsme se sešli společně s dětmi ze školky 
u vánočního stromečku ve škole a zazpívali si koledy, 
ochutnali navzájem cukroví a rozbalili si dárečky, které si 



děti a učitelky vyměnily. Byly to příjemně strávené 
chvíle, které mají děti uloženy ve vzpomínkách navždy.  

Všem čtenářům přejeme šťastný nový rok. 
  

Anna Halmová 
Jitka Buchlovská 
MŠ a ZŠ Mošnov 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plán akcí TJ na rok 2012 
 
21.1.  Zimní výšlap /Visalaje-Grúň/ 
10.2.  Valná hromada /17.oohod/ 
19.2.  Dětský maškarní ples /15.oohod/ 
4.-7.4. Soustředění žáků a žákyň v Jeseníkách 
 8.4.  Pochod broučků 
30.4. Čarodějnice 
11.-12.5. Víkend mládeže 
 2.6.  Výšlap 
 9.6.  Hry bez venkovských hranic/ zajistíme část 
soutěžících/ 
 …6.  Erbovní slavnosti /zajistíme vystoupení a prodej/ 
Červenec Předpouťová zábava, fotbal ženatí+svobodní 
 Září Benjaminský turnaj 
30.11. Mikuláš  
29.12. Výšlap 

 
Za TJ Mošnov: Táňa Papáková

Inovace v Centru mládeže 
 

Vážení čtenáři, Centrum mládeže je už dlouhou 
dobu výborným místem pro trávení volného času pro děti 
a mládež v Mošnově. Díky spolupráci s Obecním úřadem 
dojde v tomto roce k výrazné modernizaci. V rozpočtu 
obce se počítá s inovací počítačů v knihovně, které jsou 
již delší dobu v nevyhovujícím, téměř havarijním, stavu. 
To si vyžádá postupný rozprodej vyřazených 
počítačových komponent, které jsou v zachovalém 
funkčním stavu, všem případným zájemcům. 
Inovace výpočetní techniky v knihovně rozšíří možnosti 
pro čtenáře knih a síťového hraní dětí a budeme jedině 
rádi, když nám do našeho NET-Klubu přibudou noví 
členové. Jsme si vědomi toho, že samotné počítače 
nestačí a tak dojde i k doplnění nabídky počítačových her 
o zbrusu nové tituly, které lemují přední příčky herních 
časopisů a na které se již velmi těší stávající členové 
NET-Klubu. 
V období adventu byl završen ročník 2011 NET-klubu, 
který jsme s našimi členy oslavili vánočním posezením a 
velkou „LAN párty“ 23. prosince 2011.  

K Centru neodmyslitelně patří služba Czechpoint, 
kterou využívá hojné množství dospělých občanů a firmy 
v Průmyslové zóně a na letišti. Po dohodě s Obecním 
úřadem uděláme vše proto, aby v příštím roce byla 
konečně rozběhnuta služba vydávání výpisů z katastru 
nemovitostí, která zatím stále citelně chybí. 

Je třeba také vzít na vědomí, že po změně zákona 
dojde od 1. ledna 2012 ke zdražení výpisů ze systému 
Czechpoint, například výpis z rejstříku trestů již nebude 
stát 50 Kč ale nově 100 Kč. V rámci zvýšení spodní 
sazby DPH však zatím neuvažujeme o zvýšení ceny 
ročního členského příspěvku do knihovny či Net-klubu, 
což naši návštěvníci jistě velmi ocení. Zvažujeme také 



inovaci kopírovací techniky o možnost tisku a skenování 
a kopírování ve formátu A3. Tuto službu byste v Centru 
mládeže zatím hledali marně, ovšem v moderních 
informačních centrech je tato služba již samozřejmostí a 
tak v Informačním centru v Mošnově zvažujeme tuto 
službu zavést a tím vyjít vstříc našim návštěvníkům a 
občasným zákazníkům. Věříme, že se nám v budoucnu 
podaří s inovacemi a novinkami přicházet i nadále a 
návštěvnost centra a spokojenost občanů bude stále na 
vyšší úrovni. Těšíme se na Vaši hojnou účast a 
spokojenost s činnostmi Centra mládeže. 
 

Za Centrum mládeže 
Lumír Kuchař 

 
 
 
Soutěžní družstvo mužů SDH Mošnov – sezóna 

2011 
 

Teplé letní měsíce jsou už dávno za námi a my 
jsme ukončili sezónu 2011. Po předloňských vynikajících 
výsledcích jsme na konci dubna 2011 vkročili ve stejném 
duchu do nové sezóny. Celkem jsme v minulém roce 
odběhli 23 soutěží v Moravskoslezském kraji a jednu 
soutěž u našich bratrů na Slovensku. Bohužel nás loňská 
fazóna trochu opustila a naše výsledky nebyly tak 
výrazné jak jsme v poslední době byli zvyklí. Přesto se 
najdou i pozitiva v rozšíření družstva o dva nové členy a 
samozřejmě i nějaké to umístění na předních místech 
v konečném pořadí. Vyzdvihl bych druhé místo na 
soutěži ve Výškovicích a čtvrtá místa v Bartovicích a 
Kunčicích p. O. Tradičně jsme objížděli jakožto účastnici 
Moravskoslezské ligy i soutěže, které byly do této 
prestižní celosezónní soutěže zahrnuty. V konečném 

pořadí jsme obsadili 14. pozici z celkem 24 družstev. 
Oproti 4. místu z předloňského ročníku je to určitě 
výsledkový propad, ale přesto se jedná o 3. nejlepší 
umístění v dosavadních devíti ročnících. Co dodat 
závěrem? Vzhledem k tomu, že u nás bohužel nefunguje 
žákovská kategorie a současní členové družstva se 
pomalu a jistě dostávají do věku, kdy už tomuto sportu 
nelze obětovat toliko času, neboť mají i jiné povinnosti, 
chtěl bych opět jako každý rok apelovat na všechny 
zájemce a třeba jen zvídavce, aby se k nám přidali. Kdo 
ví, třeba zrovna ve Vás zahoří plamínek nadšení pro tento 
druh sportu.  
K žákovskému družstvu bych měl taky páru slov. 
Opětovný vznik žákovského družstva by byl zajisté 
přínosem nejen pro náš sbor, ale i pro sportovní a kulturní 
vyžití Váších ratolestí. Nejde jen o dostatečný počet dětí, 
které by měly zájem (mimochodem nejmenší možný 
počet je 7 dětí, ale vzhledem k dovoleným, táborům atd. 
je vhodné mít družstvo složeno z více členů), ale je 
potřeba najít i zodpovědné osoby, které se o mladý 
kolektiv hasičů budou starat. Proto je nasnadě další 
výzva. Pokud by se našel nějaký ochotný rodič-nadšenec, 
který by byl ochoten starat se a mít na zodpovědnost 
v době soutěží, přípravy a veškerých společných akcí, 
mladé hasiče, určitě ho uvítáme s otevřenou náruči a se 
vším budeme pomáhat. Nemusí jít zrovna o otřelého 
hasiče, učíme se přece stále a všichni, nemyslíte? Na 
úplný závěr, bych proto použil poupravenou větu 
pronesenou Albusem Brumbálem v příběhu o 
kouzelníkovi Harrym Potterovi.  „ Pomoci se v hasičárně 
dostane každému, kdo o ni požádá.“ 
 

Za SDH Mošnov  
Karel Charvát ml. 



Klub důchodců Mošnov 
 
 
 
V tomto roce uplyne 45 let od založení Klubu důchodců 
Mošnov. Toto výročí bychom dle možností chtěli co 
nejdůstojněji oslavit a doufám, že se nám to povede za 
aktivní pomoci všech členů klubu. 
 
11.2.2012     - uspořádáme již tradiční bál, na který 
srdečně zveme všechny občany 
 
16.3.2012     - proběhne slavnostní schůze Klubu 
důchodců s hlavním zaměřením ke 45. výročí založení 
klubu 
 
23. – 28.4.    - připravujeme jako každý rok rehabilitační 
pobyt na Prostřední Bečvě asi pro 16 členů 
 
          Další akce budou průběžně doplňovány. 
 
Na závěr mi dovolte, abych jménem výboru Klubu 
důchodců všem členům klubu a občanům Mošnova 
popřála mnoho štěstí, rodinné pohody, hodně zdraví a 
životního optimismu do nového roku 2012. 
 
 

                                               Za Klub důchodců Mošnov                                                                                                                
Alena Pagáčová 

 

 
Dovolte mi, abych Vám za celou redakční radu 

Občasníku popřál hodně štěstí, zdraví a dobré nálady do 
nového roku 2012.  

 
A nezapomeňte si čas od času přečíst náš 

Občasník…  
 

Za redakční radu 
Michal Janíček 

 
 
 
Příjemný den Vám přejí členové redakční rady. 
 

 
Radomil Bodzsar 
Jana Rabinská 
Michal Janíček 
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